
 1 

FORMULÁŘ PRO ANOTACI SOUBORU 

 
Název šetření (výzkumu): 

Atraktivita oborů sociální práce pro studenty oborů sociální práce na VOŠ a VŠ 

Autoři: 

VÚPSV, v. v. i. (Mgr. Jana Havlíková, Ph.D.) 

Formát dat, název souboru: 

SPSS; Atraktivita oboru SP_VOS_VS_data_vyčištěná_popsaná.sav 

Název dotazníku: 

Atraktitiva oborů SP_Dotazník_VOŠ_VŠ_integrován s kódovacím listem 

Informační zdroje (stručná charakteristika výzkumu): 

Dotazníkové šetření bylo zaměřené na zjišťování názorů a postojů vůči oboru a profesi 

sociální práce studentů VOŠ a VŠ, kteří se nacházeli v relativně krátkém období poté, 

co započali terciární studium kvalifikující dle platné legislativy k výkonu sociální práce. 

Dotazováni byli studenti 1. ročníků denního studia VOŠ a bakalářských studijních 

programů VŠ, a to těch oborů, které dle § 110 odstavce 4 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, kvalifikují k výkonu profese „sociální pracovník“. S žádostí o 

součinnost při tomto dotazníkovém šetření proto byli osloveni ředitelé VOŠ poskytující 

vzdělávaní ve výše uvedených oborech a vedoucí kateder a VŠ ústavů s příslušnými 

studijními programy. Celkem bylo s žádostí o rozeslání prokliku na dotazník svým 

studentům osloveno 22 ředitelů a ředitelek VOŠ a 35 kateder a ústavů VŠ. Dvě z 

oslovených VOŠ se z účasti na výzkumu omluvily, neboť v daném školním roce pro 

nezájem studentů námi poptávaný obor neotevřeli. Z účasti na výzkumu se rovněž 

omluvila jedna katedra se studijním programem sociální pedagogika. Do výzkumu se 

tak zapojilo 20 VOŠ a 34 kateder/ ústavů VŠ. Dotazník pak vyplnilo 461 studentů a 

studentek. Vzhledem k tomu, že nebyla známa velikost základní populace (tj. celkový 

počet studentů dle uvedeného kritéria), nebylo možné stanovit návratnost a určit roli 

samovýběru, v podstatě se tedy jedná o anketu. 

Velikost výběru: 

N=436 

Metodika výpočtu: 

 

Metoda sběru dat: 

Online dotazníkové šetření (CAWI) 

Typ výběru: 

Anketa mezi studenty 1. ročníků denního studia VOŠ a bakalářských studijních 

programů VŠ, a to těch oborů, které dle § 110 odstavce 4 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, kvalifikují k výkonu profese „sociální pracovník“. 

Soubor obsahuje údaje za rok: 

2019 

Období pořízení dat: 

Březen - duben 2019 

Název publikace, kde byly výsledky zveřejněny: 



 2 

Havlíková, J. 2019. Atraktivita oborů sociální práce pro studenty středních, vyšších 

odborných a vysokých škol. Praha: VÚPSV, v. v. i. - výzkumné centrum Brno, 148 s. - 

ISBN 978-80-7416-346-3 

 


